
 
 

ZARZĄDZENIE NR 72.2020 
WÓJTA GMINY RYBNO 

z dnia 27 sierpnia 2020 r. 

w sprawie: przekazania informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rybno 

Na podstawie art. 266 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj. Dz. U. 
z 2019 r., poz. 869, poz. 1622, poz. 1649, poz. 2020 oraz z 2020 r. poz. 284, poz. 374, poz. 568, poz. 695, 
poz. 1175) oraz art. 13 pkt 7 ustawy z dnia 20 lipca 2000 roku o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) Wójt Gminy Rybno zarządza, co następuje: 

§ 1. Przekazać Radzie Gminy Rybno i Regionalnej Izbie Obrachunkowej informację o kształtowaniu się 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rybno na lata 2019-2028, w tym o przebiegu realizacji 
przedsięwzięć, o których mowa w art. 226 ust. 3 w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2. Informacja, o której mowa w § 1, podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

   

Wójt Gminy Rybno 
 
 

Damian Jaworski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 17 grudnia 2021 r.

Poz. 12024



Załącznik do Zarządzenia Nr 72.2020 
Wójta Gminy Rybno z dnia 27 sierpnia 2020 roku 

 

INFORMACJA 

o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rybno, 
  w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć. 

I. Plan budżetu gminy Rybno po dokonanych zmianach za I półrocze roku 2020   został wykonany 

następująco: 

1 . Dochody budżetowe na plan 20.655.249,79 zł wykonane zostały w kwocie 9.973.391,75 zł                  

co stanowi 48,29 %, 

w tym: 

 dochody bieżące na plan 18.202.315,02 zł zostały wykonane w kwocie 9.733.445,74 zł                   

co stanowi 53,47 % , 

 dochody majątkowe na plan 2.452.934,77 zł zostały wykonane w kwocie 239.946,01 zł                    

co stanowi 9,78 %. 

2. Wydatki  na plan 24.893.931,67 zł wykonane zostały w kwocie 9.901.156,52 zł co stanowi                

39,77 %, 

w tym:  

 wydatki bieżące na plan 18.015.395,55 zł - wykonanie wynosi 8.090.903,81  zł  

co stanowi 44,91 %, 

 wydatki majątkowe /inwestycyjne/ na plan 6.878.536,12 zł – wykonanie wynosi 1.810.252,71 

zł stanowiąc 26,32 %. 

 

Planowany deficyt wynosi 4.238.681,88 zł. 

W okresie sprawozdawczym budżet gminy osiągnął nadwyżkę w wysokości 72.235,23 zł. 

 

3. Przychody w 2020 roku zaplanowano  w kwocie 4.590.494,88 zł, w tym: 

 przychody z kredytów i pożyczek – 1.934.238,47 zł, 

 nadwyżka z lat ubiegłych, pomniejszona o niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa 

w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych –192.174,50zł, 

  niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa w art.217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach 

publicznych - 1.461.387,12 zł, 

 wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy – 1.002.694,79 zł. 

W I półroczu 2020 roku osiągnięto przychody z innych źródeł (wolne środki, o których mowa w art. 

217 ust. 2 pkt 6 ustawy) w kwocie 1.908.813,00 zł , pozostałe przychody pozostają do realizacji w II 

półroczu br. 

 

4. Rozchody. W okresie sprawozdawczym gmina dokonała spłat rat kredytów   

i pożyczek w łącznej kwocie 181.500,00 zł 

               w tym: 

 

- pożyczki (WFOŚiGW )                                              -   103.500,00 zł 

- kredyty                                                                       -    78.000,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 12024



  

II. Stan zadłużenia gminy na dzień 30.06.2020r. wynosi łącznie  - 1.727.313,00 zł,  

co stanowi 8,36 % planowanych dochodów ogółem w 2020r., 

              w tym z tytułu: 

pożyczek w WFOŚiGW          -  1.060.500,00 zł, 

kredytów w BS Iłów                  -    666.813,00 zł. 

 

Na dzień 30.06.2020 r. zaciągnięte zobowiązania ogółem wynoszą  1.727.313,00 zł,  

na które składają się m.in.: 

 

1) W  2013 roku zaciągnięto  pożyczkę w Wojewódzkim Funduszu Ochrony    Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w Warszawie na realizację zadania inwestycyjnego pn. ”Budowa oczyszczalni 

ścieków w miejscowości Rybno”  w wysokości 557.000,00 zł. Spłata rat kapitałowych pożyczki 

dokonywana będzie w 36 ratach kwartalnych. Pierwsza rata płatna w dniu 30.03.2015 r., a ostatnia 

w dniu 20 grudnia 2023 roku. Oprocentowanie pożyczki stałe i wynosi  3,5%  w stosunku rocznym. 

       Na dzień 30.06.2020 r.  pozostało do spłacenia 340.000,00 zł. 

2) W  2014 roku zaciągnięto  pożyczkę w Wojewódzkim Funduszu Ochrony  Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Warszawie na realizację zadania inwestycyjnego pn. ”Budowa oczyszczalni ścieków w 

miejscowości Rybno”  w wysokości 247.000,00 zł. Spłata rat kapitałowych pożyczki dokonywana 

będzie w 36 ratach kwartalnych. Pierwsza rata płatna w dniu 30.03.2015 r., a ostatnia w dniu 20 

grudnia 2023 roku. Oprocentowanie pożyczki stałe i wynosi  3,5%  w stosunku rocznym. 

       Na dzień 30.06.2020 r.  pozostało do spłacenia 175.500,00 zł. 

3) W  2014 roku zaciągnięto  pożyczkę w Wojewódzkim Funduszu Ochrony   Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w Warszawie na realizację zadania inwestycyjnego pn. ”Budowa sieci 

kanalizacyjnej w miejscowości Rybno”  w wysokości 393.000,00 zł. Spłata rat kapitałowych 

pożyczki dokonywana będzie w 36 ratach kwartalnych. Pierwsza rata płatna w dniu 30.03.2015 r., a 

ostatnia w dniu 20 grudnia 2023 roku. Oprocentowanie pożyczki stałe i wynosi  3,5%  w stosunku 

rocznym. 

       Na dzień 30.06.2020 r.  pozostało do spłacenia 278.000,00 zł. 

4) W  2014 roku zaciągnięto  kredyt w Banku Spółdzielczym w Iłowie na realizację zadania 

inwestycyjnego pn.: ”Przebudowa drogi gminnej przez wieś Aleksandrów”  wysokości 165.000,00 

zł oraz  na „Zagospodarowanie terenu w centrum Rybna” w wysokości 80.000,00 zł. 

Spłata rat kapitałowych kredytu dokonywana będzie w 28 ratach kwartalnych. Pierwsza rata płatna 

w dniu 30.03.2015 r., a ostatnia w dniu 20 grudnia 2020 roku.  

       Na dzień 30.06.2020 r.  pozostało do spłacenia 16.813,00 zł. 

5)  W  2015 roku zaciągnięto  pożyczkę w Wojewódzkim Funduszu Ochrony   Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Warszawie na realizację zadania inwestycyjnego pn. ”Budowa sieci kanalizacyjnej w 

miejscowościach Rybno, Kamieńszczyzna, inne”  w wysokości 134.000,00 zł. Spłata rat 

kapitałowych pożyczki dokonywana będzie w 36 ratach kwartalnych. Pierwsza rata płatna w dniu 

30.03.2015 r., a ostatnia w dniu 20 grudnia 2023 roku. Oprocentowanie pożyczki stałe i wynosi  3,5%  

w stosunku rocznym. 

       Na dzień 30.06.2020 r.  pozostało do spłacenia 82.000,00 zł. 

6) W  2018 roku zaciągnięto  kredyt w Banku Spółdzielczym w Iłowie na realizację  inwestycji pn.: 

”Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Złota”  wysokości 500.000,00 zł oraz  na „Przebudowa 

drogi gminnej nr 380518W Aleksandrów-Cypriany” w wysokości 300.000,00 zł. 

Spłata rat kapitałowych kredytu dokonywana będzie w 32 ratach kwartalnych. Pierwsza rata płatna 

w dniu 30.03.2019 r., a ostatnia w dniu 31 grudnia 2026 roku.  

       Na dzień 30.06.2020 r.  pozostało do spłacenia 650.000,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 12024



  

7)  W  2018 roku zaciągnięto  pożyczkę w Wojewódzkim Funduszu Ochrony  Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Warszawie na realizację zadania inwestycyjnego pn. ”Zakup średniego samochodu 

ratowniczo-gaśniczego ze sprzętem ratowniczo-gaśniczym zamontowanym na stałe dla jednostki 

OSP w Jasieńcu”  w wysokości 200.000,00 zł. Spłata rat kapitałowych pożyczki dokonywana będzie 

w 40 ratach kwartalnych. Pierwsza rata płatna w dniu 30.03.2019 r., a ostatnia w dniu 20 grudnia 

2028 roku. Oprocentowanie pożyczki jest zmienne i wynosi 0,9 stopy redyskonta weksli ustalanej 

przez Prezesa NBP, lecz nie mniej niż 1,5%  w stosunku rocznym. 

Na dzień 30.06.2020 r.  pozostało do spłacenia 185.000,00 zł. 

 

III. Obsługa długu publicznego tj. spłata odsetek od kredytów i pożyczek w I półroczu 2020 r. 

wyniosła 22.705,65 zł. 

W okresie objętym WPF ujęto wydatki na opłacenie odsetek od pożyczek i kredytów  

w wysokości jak niżej: 

 2020 rok –  80.000,00 zł, 

 2021 rok –  140.000,00 zł, 

 2022 rok –  130.000,00 zł, 

 2023 rok –  120.000,00 zł, 

 2024 rok –  110.000,00 zł, 

 2025 rok –  100.000,00 zł, 

 2026 rok –  80.000,00 zł, 

 2027 rok –  60.000,00 zł, 

 2028 rok -    50.000,00 zł, 

 2029 rok – 30.000,00 zł, 

 2030 rok – 10.000,00 zł. 

 

IV. Spłaty zobowiązań. W okresie objętym Wieloletnią Prognoza Finansową tj.  

w latach 2020 - 2030, na podstawie posiadanych oraz planowanych umów pożyczkowych i 

kredytowych przyjęto poniższy harmonogram spłat zadłużenia: 

 

 2020 rok -  351.813,00 zł, 

 2021 rok -  562.000,00 zł, 

 2022 rok -  570.000,00 zł, 

 2023 rok -  575.000,00 zł, 

 2024 rok –  330.000,00 zł, 

 2025 rok –  330.000,00 zł, 

 2026 rok –  330.000,00 zł, 

 2027 rok –  230.000,00 zł, 

 2028 rok  -  230.000,00 zł, 

 2029 rok – 200.000,00 zł, 

 2030 rok – 134.238,47 zł. 

 

 

V. Wykaz przedsięwzięć  

1. Wydatki bieżące 

1)”Przedszkole na medal – rozwój edukacji przedszkolnej w Gminie Rybno – rozwój edukacji 

przedszkolnej- rozwój edukacji przedszkolnej” – okres realizacji 2019-2020 – łączne nakłady 

finansowe: 402.404,32 zł, plan na 2020 r. – 322.794,31 zł wykonanie 182.966,15 zł. Projekt 

współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Osi priorytetowej X. Edukacja 

dla rozwoju regionu, Działania 10.1 Kształcenie i rozwój dzieci i młodzieży, Poddziałania 10.1.4 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 12024



  

Edukacja przedszkolna Regionalnego Programu operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 

2014-2020. Planowany okres realizacji projektu: od 1.07.2019 do 31.07.2020. Wkład UE wynosi 

376.250,63 zł. 

 

2. Wydatki majątkowe 

 

1)  „Budowa Przedszkola w Rybnie – zapewnienie możliwości korzystania z wychowania 

przedszkolnego” - okres realizacji 2015-2021 – łączne nakłady finansowe: 430.000,00 zł , plan na 

2020r. – 280.000,00 zł, wykonanie 24.064,40 zł. Zlecono wykonanie dokumentacji projektowej. 

Pozostałe środki zostaną wykorzystane w II półroczu 2020r. Przedsięwzięcie realizowane będzie w 

przypadku pozyskania środków zewnętrznych. 

 

2)  „Przebudowa drogi gminnej Szwarocin Stary - Złota – poprawa bezpieczeństwa” - okres realizacji 

2015-2020 – łączne nakłady finansowe: 100.000,00 zł , plan na 2020r. – 10.000,00 zł, wykonanie 

63,00 zł. Zlecono wykonanie dokumentacji projektowej. Środki niewydatkowane w I półroczu 

2020r. planuje się wydatkować w II półroczu 2020r. 

 

3) „Przebudowa drogi gminnej nr 380528 W Erminów – Dachowa - poprawa bezpieczeństwa” - okres 

realizacji 2017-2020, łączne nakłady finansowe 15.797,00 zł. Plan na 2020 rok  11.000,00 zł, 

wykonanie 0 zł. Trwają prace związanie z rozgraniczeniem nieruchomości. Środki niewydatkowane 

w I półroczu 2020r. planuje się wydatkować w II półroczu 2020r. 

Realizację inwestycji planuje się do realizacji w przypadku pozyskania środków zewnętrznych. 
 

4) Przebudowa ulic w miejscowości Rybno  -poprawa bezpieczeństwa” - okres realizacji 2016-2020, 

łączne nakłady finansowe 2.088.407,78 zł. Plan na 2020 rok  2.034.000,00 zł, wykonanie 931.903,34 

zł. 

Gmina Rybno w dniu 23 grudnia 2019 roku podpisała umowę z Wojewodą Mazowieckim, w wyniku 

której pozyskała dochody  z tytułu  środków finansowych z Funduszu Dróg Samorządowych na 

realizację powyższego zadania, środki w kwocie 1.292.789,00 zł wpłynęły 27 grudnia 2019 roku na 

wyodrębniony rachunek dla realizacji zadania, które realizowane będzie w 2020 roku. 

Przedsięwzięcie polegać będzie na przebudowie trzech odcinków dróg wewnętrznych oraz odcinka 

drogi gminnej nr 380505W ( Wężyki stare dr. Wojewódzka 577 - Nowa Wieś - Rybno) o łącznej 

długości 1.000 m  wraz z budową sieci kanalizacji deszczowej o długości 492,8 m i oświetlenia 

ulicznego.  

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie robót budowlanych pn. 

Przebudowa ulic w miejscowości Rybno  wszczęto w dniu 6.11.2019 r. Termin złożenia ofert 

wyznaczono do dnia 21.11.2019 r., Wpłynęły cztery oferty. Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma 

PHU PRIMA Bogdan Głuchowski. Umowa z wykonawcą robót budowlanych  została zawarta w 

dniu 17.12.2019 r. na kwotę 1.846.842,34 zł brutto. Końcowy  termin realizacji robót ustalono na 

dzień. 31.07.2020 r. 31 lipca 2020r. podpisano Aneks Nr 1 do Umowy przedłużający okres realizacji 

do 20.09.2020r., oraz na roboty dodatkowe o wartości 75.000,00 zł brutto. 

 

5) „Przebudowa drogi gminnej nr 380523 W Ćmiszew Parcel – Józin  -poprawa bezpieczeństwa” - 

okres realizacji 2018-2020, łączne nakłady finansowe 211.460,00 zł. Plan na 2020 rok  198.000,00 

zł, wykonanie 0 zł.  

Środki niewydatkowane w I półroczu 2020r. planuje się wydatkować w II półroczu 2020r. Gmina 

Rybno w dniu 2 lipca 2020 roku podpisała umowę z Wojewodą Mazowieckim, w wyniku której 

pozyskała dochody  z tytułu  środków finansowych z Funduszu Dróg Samorządowych w kwocie 

176.309,00 zł na realizację powyższego zadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 12024



  

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie robót budowlanych pn. 

Przebudowa drogi gminnej nr 380523W Ćmiszew Parcel - Józin  wszczęto w dniu 09.06.2020 r. 

Termin złożenia ofert wyznaczono do dnia 24.06.2020 r., Wpłynęło pięć ofert. Najkorzystniejszą 

ofertę złożyła firma DROG-BET Marcin Głuchowski. Umowa z wykonawcą robót budowlanych  

została zawarta w dniu 24.07.2020 r. Końcowy  termin realizacji robót ustalono na dzień 

10.12.2020r. 

 

6) „Wzmocnienie drogi gminnej nr 380524 W Rybno – Jasieniec  -poprawa bezpieczeństwa” - okres 

realizacji 2019-2020, łączne nakłady finansowe 27.400,00 zł. Plan na 2020 rok  10.000,00 zł, 

wykonanie 0 zł.  

Środki niewydatkowane w I półroczu 2020r. planuje się wydatkować w II półroczu 2020r. Realizację 

inwestycji planuje się do realizacji w przypadku pozyskania środków zewnętrznych. 

 

7) „Przebudowa drogi gminnej nr 380519 W Rybno – Karolków Rybnowski  -poprawa 

bezpieczeństwa” - okres realizacji 2019-2020, łączne nakłady finansowe 510.000,00 zł. Plan na 2020 

rok  490.000,00 zł, wykonanie 32,50 zł.   

Środki niewydatkowane w I półroczu 2020r. planuje się wydatkować w II półroczu 2020r. Gmina 

Rybno w dniu 8 lipca 2020 roku podpisała umowę z Województwem Mazowieckim, w wyniku której 

pozyskała dofinansowanie do realizacji tej inwestycji w kwocie 120.000,00 zł.  

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie robót budowlanych pn. 

Przebudowa drogi gminnej nr 380519W Rybno – Karolków Rybnowski  wszczęto w dniu 

17.06.2020 r. Termin złożenia ofert wyznaczono do dnia 02.07.2020 r., Wpłynęły dwie oferty. 

Najkorzystniejszą ofertę złożyło Konsorcjum Firm Przedsiębiorstwo Budowy Dróg i Mostów Sp z 

o.o  - Lider Konsorcjum i „Altor” Sp z o.o. – Partner Konsorcjum. Umowa z wykonawcą robót 

budowlanych  została zawarta w dniu 03.08.2020 r. na kwotę 235 385,33 zł brutto. Końcowy  termin 

realizacji robót ustalono na dzień. 12.10.2020 r. 

 

8) „Wzmocnienie nawierzchni drogi gminnej nr 380506 W Konstantynów-Rybionek-Ludwików-

Rybno -poprawa bezpieczeństwa” - okres realizacji 2019-2020, łączne nakłady finansowe 

170.000,00 zł. Plan na 2020 rok  160.000,00 zł, wykonanie 148.050,76 zł.  

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie robót budowlanych   wszczęto 

w dniu 14.11.2019 r. Termin złożenia ofert wyznaczono do dnia 29.11.2019 r., Wpłynęły trzy 

oferty. Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma DROG-BET Marcin Głuchowski. Umowa z 

wykonawcą robót budowlanych  została zawarta w dniu 17.12.2019 r. na kwotę 145.713,76 zł 

brutto. Przedsięwzięcie zostało wykonane do dnia 30.04.2020r. 

 

9) „Wzmocnienie nawierzchni drogi gminnej nr 380515 W Antosin – Giżyce - poprawa 

bezpieczeństwa” - okres realizacji 2019-2020, łączne nakłady finansowe 16.166,00 zł. Plan na 2020 

rok  11.000,00 zł, wykonanie 24,00 zł. Zlecono wykonanie dokumentacji projektowej. Złożono 

wniosek o dofinansowanie z FDS. Środki niewydatkowane w I półroczu 2020r. planuje się 

wydatkować w II półroczu 2020r. 

10) „Wzmocnienie nawierzchni drogi na dz. nr ewid. 110 we wsi Konstantynów  - poprawa 

bezpieczeństwa” - okres realizacji 2018-2020, łączne nakłady finansowe 74.514,00 zł. Plan na 2020 

rok  61.000,00 zł, wykonanie 0 zł. Zlecono opracowanie dokumentacji technicznej. Środki 

niewydatkowane w I półroczu 2020r. planuje się wydatkować w II półroczu 2020r. 

11) „Przebudowa drogi gminnej nr 380514 W Sarnów-Wężyki  -poprawa bezpieczeństwa” - okres 

realizacji 2020-2021, łączne nakłady finansowe 13.000,00 zł. Plan na 2020 rok  11.000,00 zł, 

wykonanie 3.075,00 zł.  Zlecono opracowanie dokumentacji projektowej. Złożono wniosek o 

dofinansowanie z FDS. 

Środki niewydatkowane w I półroczu 2020r. planuje się wydatkować w II półroczu 2020r.  

12)  „System  gospodarki wodno-ściekowej w gminie Rybno Etap II – ochrona środowiska” - okres 

realizacji 2016-2020 – łączne nakłady finansowe: 103.050,00 zł , plan na 2020r. – 2.000,00 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 12024



  

wykonanie 0 zł. Z  uwagi na nie pozyskanie środków zewnętrznych zawieszono w 2020r. realizację 

tego przedsięwzięcia.  

13)  „Przebudowa budynku Ośrodka Zdrowia w Rybnie – poprawa warunków infrastruktury 

społecznej” - okres realizacji 2020-2021 – łączne nakłady finansowe: 125.425,47 zł , plan na 2020r. 

– 117.425,47 zł, wykonanie 0 zł. Trwają konsultacje w sprawie zakresu planowanej inwestycji. 

Środki niewydatkowane w I półroczu 2020r. planuje się wydatkować w II półroczu 2020r. 

14)  „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej –strażnica OSP w Matyldowie,  

strażnica OSP w Cyprianach  – ochrona środowiska” - okres realizacji 2020-2021, łączne nakłady 

finansowe 50.000,00 zł. Plan na 2020 rok  40.000,00 zł. Wykorzystano środki w kwocie  79,10 zł. 

Zlecono wykonanie dokumentacji projektowej. Środki niewydatkowane w I półroczu 2020r. planuje 

się wydatkować w II półroczu 2020r. 

 Przedsięwzięcie realizowane zostanie po uruchomieniu i otrzymaniu środków zewnętrznych.  

 

 

15) „Modernizacja oświetlenia ulicznego dróg gminnych w gminie Rybno – poprawa 

bezpieczeństwa” – okres realizacji 2018 -2020 - łączne nakłady finansowe: 50.730,24 zł, plan na 

2020 r. 11.000,00 zł, wykonanie 0 zł. Planuje się wykonanie robót budowlanych w II półroczu 2020 

r. 

16)   „Budowa boiska sportowego w miejscowości Erminów – rozbudowa infrastruktury sportowej” 

– okres realizacji 2019 -2020 - łączne nakłady finansowe: 20.000,00 zł, plan na 2020 r. 10.000,00 zł, 

wykonanie 0 zł. Realizacja inwestycji w przypadku pozyskania środków zewnętrznych. 

 

17) ”Odnawialne źródła energii w gminach: Sochaczew, Nowa Sucha, Rybno i Teresin – ochrona 

środowiska” – okres realizacji 2016 -2020 - łączne nakłady finansowe: 1.348.634,15 zł, plan na 2020 

r. 834.412,01 zł, wykonanie 464.882,27 zł. 

 

18) „Odnawialne Źródła Energii w gminach: Sochaczew, Nowa Sucha, Rybno i Teresin- II etap – 

ochrona środowiska” – okres realizacji 2018 -2020 - łączne nakłady finansowe: 444.876,32 zł, plan 

na 2020 r. 421.390,70 zł, wykonanie 35.944,98 zł. 

 

Gmina Rybno w partnerstwie z trzema gminami realizuje dwa zadania 

pn: „Odnawialne Źródła Energii w gminach: Sochaczew, Nowa Sucha Rybno i Teresin”, „Odnawialne 

Źródła Energii w gminach: Sochaczew, Nowa Sucha Rybno i Teresin – II etap”  współfinansowane z 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Osi Priorytetowej  IV „Przejście na 

gospodarkę niskoemisyjną” Działanie 4.1 „Odnawialne źródła energii (OZE)” Regionalnego Programu 

operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020. 

 

W związku z powyższym na terenie gminy Rybno zainstalowano następujące instalacje o łącznej mocy 

ok. 330kW: 

 

11  instalacji na 8 budynkach użyteczności publicznej Gminy Rybno 

1. Urząd Gminy Rybno – fotowoltaika  

2. Stacja Uzdatniania Wody w Złotej – fotowoltaika  

3. Oczyszczalnia ścieków w Rybnie – fotowoltaika  

4. Budynek socjalno-szatniowy na boisku „ORLIK” – fotowoltaika  + kolektory słoneczne 

5. Budynek zaplecza socjalnego Stadion – fotowoltaika  + kolektory słoneczne 

6. Świetlica Wiejska w Wężykach  – fotowoltaika  

7. Szkoła Podstawowa w Rybnie – fotowoltaika  

8. Gminna Biblioteka publiczna w Rybnie – fotowoltaika  + pompa ciepła  

26 instalacji na 19 budynkach mieszkańców gminy Rybno 

- fotowoltaika – 11 szt. 

- kolektory słoneczne – 8 szt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 12024



  

- pompy ciepła – 4 szt. 

- piec na pellet 3 szt. 

Dofinansowanie ze środków EFRR wyniesie do 80% kosztów kwalifikowanych zadania. 

Pozostałe 20%  kosztów odpowiednio : na budynkach użyteczności publicznej -  Gmina Rybno, na 

budynkach indywidualnych – właściciele – mieszkańcy Gminy Rybno. 

Z mieszkańcami zostały zawarte umowy dotyczące modernizacji instalacji w budynkach mieszkalnych 

z wykorzystaniem OZE (użyczenie nieruchomości gminie na montaż zestawu OZE na okres trwania 

umowy).  

Opóźnienie w realizacji przedsięwzięcia wystąpiło na skutek dużej różnorodności instalacji i ich ilości 

do zamontowania, trudności z wyłonieniem wykonawcy oraz w związku z pandemią koronowirusa. 

Planuje się zakończyć realizację przedsięwzięć do końca sierpnia 2020r. 

 

19 ) „Obniżenie poziomu niskiej emisji i poprawa  jakości i powietrza poprzez wymianę urządzeń 

grzewczych w indywidualnych gospodarstwach domowych na terenie gminy Rybno – obniżenie 

poziomu niskiej emisji i poprawa, jakości powietrza” – okres realizacji 2018 -2020 - łączne nakłady 

finansowe: 1.668.751,94 zł, plan na 2020 r. 1.633.751,94 zł, (w tym: wpłaty ludności 251.597,79 zł, 

środki własne gminy 246.899,75 zł oraz dotacja z budżetu UE 1.135.254,40 zł), wykonanie 0 zł. 

Gmina Rybno podpisała umowę na realizację projektu „Obniżenie poziomu niskiej emisji i poprawa 

jakości powietrza poprzez wymianę urządzeń grzewczych w indywidualnych gospodarstwach 

domowych na terenie gminy Rybno” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego w ramach Osi Priorytetowej IV „Przejście na gospodarkę niskoemisyjną” Działania 4.3 

„Redukcja Emisji zanieczyszczeń powietrza” Poddziałania 4.3.1 „Ograniczanie zanieczyszczeń 

powietrza i rozwój mobilności miejskiej” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Mazowieckiego na lata 2014-2020. 

Gmina Rybno podpisała umowy użyczenia z mieszkańcami gminy Rybno dotyczące bezpłatnego 

używania części nieruchomości celem montażu przedmiotowych instalacji OZE. 

 

W ramach projektu planowany jest montaż następujących instalacji: 

- u mieszkańców: 17 szt. piecy na PELLET, 24 szt. piecy na gaz,12 szt. instalacji PV, 7 szt. kolektorów 

słonecznych, 

- na budynkach użyteczności publicznej: 2 piece na olej. 

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na opracowanie kompletnej dokumentacji 

projektowej w zakresie przebudowy istniejących kotłowni na paliwo stałe na kotłownie gazowe, 

kotłownie na pellet i kotłownie olejowe oraz zaprojektowanie instalacji kolektorów słonecznych i 

instalacji fotowoltaicznych w budynkach jednorodzinnych i budynkach publicznych zlokalizowanych 

na terenie gminy Rybno  wszczęto w dniu 21.11.2019 r. Termin złożenia ofert wyznaczono do dnia 

05.12.2020 r., Wpłynęły trzy oferty. Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma SANMAT Usługi 

projektowe Mateusz Koziarski. Umowa z wykonawcą   została zawarta w dniu 03.01.2020 r. na kwotę 

60.823,50 zł brutto. Końcowy  termin realizacji robót ustalono na dzień. 15.05.2020 r.  

W chwili obecnej trwają prace przygotowania dokumentacji na wyłonienie inspektora nadzoru 

budowlanego. Następnym etapem będzie wyłonienie wykonawcy przedsięwzięcia Planuje się 

przedłużenie okresu realizacji przedsięwzięcia do 2021r. 

 

 

W załączniku Nr 1 i Nr 2 przedstawiono  realizację za I półrocze 2020r. Wieloletniej Prognozy 

Finansowej i  Wykazu Przedsięwzięć WPF. 

 

 

Rybno, sierpień 2020r.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 12024


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Załącznik do Zarządzenia Nr 72.2020

		2021-12-17T11:58:23+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




